<sup>20</sup> Benedictus Hesse, *Lectura super Evangelium Matthaei*, ed. W. Bucichowski, Warszawa 1982, p. 40, where we read: "Ideo simpliciter est negandum, quod homo in hora suae nativitatis sit fatatus, sed secundum quod bona vel mala facerit vel gesserit, etiam bona vel mala potest recipere et operari"; see M. Rechowicz, *Hesse Benedykt (d. 1456)*, in: *Polski Słownik Biograficzny*, vol. 9, Wrocław–Warszawa–Kraków 1960–1961, pp. 485–486.

<sup>21</sup> Benedictus Hesse, *Lectura*, p. 40, where we read: "Ideo nunquam ex impressione caelestium corporum nostra corpora sic disponuntur ad aliquod bonum prosequendum, quoniam possumus agere contrarium nec unquam sic inclinatur ad operandum aliquod malum, quoniam per liberum arbitrium et per habitum virtutis possumus contra tallem inclinationem et dispensationem agere, quia domini sumus per voluntatem a principio usque ad finem omnium actuum nostrorum secundum Philosophum tertio Ethicorum".

<sup>22</sup> M. Markowski, *Dzieje Wydziału Teologii Uniwersytetu krakowskiego w latach 1397–1525*, Kraków 1996, pp. 149–151; S. Dobrzański, *Strzemiński Tomasz*, in: *Słownik polskich teologów katolickich*, vol. 4, pp. 221–223; cf. Z. Włodek, *Z badań nad filozofią człowieka w późnośredniowiecznej eschatologii krakowskiej. Poglądy Tomasza ze Strzempina*, "Studia Mediewistyczne", 29, 1992, pp. 159–169; cf. T. Wojciechowski, *Tomasz Strzemiński (1398–1460)*, Warszawa 1975.

<sup>23</sup> The Jagiellonian University Library, manuscript 2070, f. 175r, 176r, where we read: 'Intellectus enim sive racio non est corpus neque actus organi corporei et per consequens nec voluntas, que est in ratione [...]. Nullum autem corpus potest imprimere in rem incorpoream. Unde impossibile est, quod corporea celesta directe imprimant in intellectum et voluntatem'. Compare Thomas Aquinas, *Summa Theologiae*, 2-2, Q. 95, art. 5.

<sup>24</sup> Jakub of Paradyż, *De potestate daemonum*, ff. 265vb–266ra, where we read: "Pauci autem sunt, scilicet soli sapientes, qui per rationem huiusmodi inclinationes moderantur, ideo vera pronunciat astrologi maxime in communibus evenibus, quia dependent ex multine, quia stultorum infinitus est numerus prouerbiorum. [...] Quia dicunt astrologi, quod sapiens homo dominabitur astris. In quantum dominatur suis passionibus". Compare The Jagiellonian University Library, manuscript 2070, f. 176r, where we read: "[...] pauci autem sunt, i.e. solum sapientes, qui ratione huiusmodi inclinaciones moderentur, et ideo astrologi in multis vera prenuntiant et precipue in communibus evenbus, qui dependent ex multitudine".